
 

 

   

 
Дума городского округа Стрежевой 

                                               
РЕШЕНИЕ  

 
12.02.2015     № 600 

 
О внесении изменений 

 в решение Думы городского округа Стрежевой от 16.03.2010 № 573  
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», пунктом 3 части 1  
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 5 
части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения 
муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему 
федеральному законодательству 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1.  Внести изменение в решение Думы городского округа Стрежевой от 16.03.2010 № 

573 «Об утверждении Порядка изменения назначения муниципального имущества 
(земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество), 
возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, 
воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-
профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей» (в 
редакции от 21.11.2012 № 261) (далее - Решение): 

1.1. Наименование Решения изложить в редакции: «О Порядке изменения назначения 
имущества, которое является муниципальной собственностью (земельные участки, 
здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество) и возникновение, 
обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха 
и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний 
у них, социальной защиты и социального обслуживания детей»; 

1.2.  Пункт 1 Решения изложить в редакции: 
«1. Установить Порядок изменения назначения имущества, которое является 

муниципальной собственностью (земельные участки, здания, строения и сооружения, 
оборудование и иное имущество) и возникновение, обособление или приобретение 
которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 
медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и 
социального обслуживания детей, согласно приложению»; 

1.3. В приложении к указанному Решению: 
1.3.1. наименование приложения изложить в редакции: «Порядок изменения 

назначения имущества, которое является муниципальной собственностью (земельные 
участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество) и 
возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и 
профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания 
детей»; 

consultantplus://offline/ref=E32E8A60531C6149E01B4C408A7D3ABC1C8F9D16C5A153C317CB5F26DE7DCFD10A7583B315FAA8AFu9w0C�
consultantplus://offline/ref=E32E8A60531C6149E01B4C408A7D3ABC1C8C911FCCA753C317CB5F26DE7DCFD10A7583B315FAA9A0u9w9C�
consultantplus://offline/ref=E32E8A60531C6149E01B524D9C1164B81C81C61AC5A159904294047B8974C586u4wDC�


1.3.2. в пункте 1.1 приложения слова «воспитания, развития, отдыха и оздоровления 
детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи и социального 
обслуживания» заменить словами «развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 
медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и 
социального обслуживания»; 

1.3.3. в пункте 1.2 приложения слова «муниципального имущества (земельные 
участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество), 
возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, 
воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-
профилактической помощи» заменить словами «имущества, которое является 
муниципальной собственностью (земельные участки, здания, строения и сооружения, 
оборудование и иное имущество) и возникновение, обособление или приобретение 
которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 
медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них»; 

1.3.4. в подпункте «в» пункта 2.3 приложения слова «воспитания, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, 
обеспечение социального обслуживания» заменить словами «развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у 
них, социальной защиты и социального обслуживания детей»; 

1.3.5. в подпункте «г» пункта 2.3  слова «воспитания, развития детей, оказания им 
медицинской, лечебно-профилактической помощи» заменить словами «развития, отдыха 
и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний 
у них»; 

1.3.6. в абзаце первом пункта 3.1 приложения слова «воспитания, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи и 
социального обслуживания»  заменить словами «развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной 
защиты и социального обслуживания детей»; 

1.3.7 в абзаце втором пункта 3.1 приложения слова «воспитания, развития, отдыха и 
оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, 
для социального обслуживания» заменить словами «развития, отдыха и оздоровления 
детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, 
социальной защиты и социального обслуживания детей»; 

1.3.8. в абзаце девятом пункта 3.2 приложения слова «воспитания, развития, отдыха 
и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, 
социальной защиты и социального обслуживания» заменить словами «развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у 
них, социальной защиты и социального обслуживания»; 

1.3.9. в подпункте «б» пункта 3.3 приложения слова «воспитания, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи и 
социального обслуживания» заменить словами: «развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной 
защиты и социального обслуживания детей». 
        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании - 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________М. Н. Шевелёва 
 

  
 
Мэр городского округа 
 
 
_______________ В.М. Харахорин 
 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании - газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru

